

## Gmina z prestiżową nagrodą Wieniawy!!!- wśród znanych i zasłużonych



**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, generał Jarosław Gromadziński, redaktor Izabela Żółtowska-Tomaszewska czy reżyser Grzegorz Gajewski zostali wspólnie z naszą Gminą odznaczeni prestiżową nagrodą Wieniawy-Długoszewskiego. Na uroczystej gali, która odbyła się w sobotę 1 lutego w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie wójt Karol Ponikowski odebrał statuetkę dla naszej społeczności jako nagrodę za współpracę ze środowiskiem kawaleryjskim i kultywowanie tradycji patriotyczno- historycznych.**

III Gala, którą patronatem objął minister Mariusz Błaszczak, zgromadziła wielu dostojnych gości. Oprócz wyróżnionych obecni byli m.in: szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych minister Jan Józef Kasprzyk, samorządowcy, liczni przedstawiciele wojska, kawalerzyści i miłośnicy historii. Warto nadmienić, że miasto Kraków po raz pierwszy było gospodarzem tej uroczystości. Dwie poprzednie edycje odbyły się w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Wśród laureatów poprzednich edycji znaleźli się m.in. Jerzy Hoffman- reżyser twórca filmowej adaptacji „Trylogii” Henryka Sienkiewicza, czy generał Rajmund Andrzejczak- szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Uroczystość poprzedziło złożenie kwiatów na grobie gen. Bolesława Wieniawy-Długoszewskiego na cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Podczas Gali laureaci zostali uhonorowani symboliczną statuetką łączącą pióro i szablę w ośmiu kategoriach: nauka, żołnierz, jednostka wojskowa, społeczność, film, sztuka, dziennikarz, popularyzator oraz społeczność. W każdej z nich podkreślano wielkie zaangażowanie i rolę jaką nominowani mają dla krzewienia tradycji i ideałów kawaleryjskich. Laudację na cześć gminy Adamów wygłosił rotmistrz Jan Urban, który podkreślił wieloletnią i wielopłaszczyznową współpracę ze środowiskiem ułańskim i zaangażowanie władz samorządowych w politykę historyczną. Wyróżnienie jest niewątpliwym powodem do dumy i podkreśla rangę i skalę realizowanych przez naszą gminę i instytucje kultury przedsięwzięć historycznych promujących nasze dzieje.

Przypominamy, że generał Bolesław Wieniawa-Długoszewski to najślynniejszy kawalerzysta II Rzeczypospolitej pełniący funkcję osobistego adiutanta marszałka Józefa Piłsudskiego. Był jedną z barwniejszych postaci tego okresu. Znany z umiłowania kobiet, koni i hucznej zabawy, czym zyskiwał niecodzienną sympatię jednych i nieskrywaną złość innych, zwłaszcza przeciwników obozu

sanacji. Wieniawa był człowiekiem wielu talentów dał się poznać jako: poeta, lekarz medycyny, a także dziennikarz oraz autor wielu popularnych powiedzonek, cytowanych potem szeroko w całym kraju. Do dziś stanowi archetyp ułana-kawalerzysty.

Lista nagrodzonych:

- Nauka- prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, biograf Wieniawy-Długoszewskiego
- Żołnierz- gen. dywizji Jarosław Gromadziński, popularyzator tradycji kawaleryjskich
- Jednostka wojskowa- 15. Giżycka Brygada Zmechanizowana im. Zawiszy Czarnego
- Film- Grzegorz Gajewski, twórca wielu filmów o tematyce historycznej (w tym „Ostatni bój”)
- Sztuka- Marian Stefański, malarz tematyki historycznej
- Dziennikarz- Urszula Żółtowska-Tomaszewska, redaktor Polskiego Radia, twórca wielu audycji o tematyce historycznej i popularyzującej kawalerię
- Popularyzator- mjr Piotr Półbrattek, kultywujący kawalerię w 1 batalionie zmechanizowanym Szwoleżerów Mazowieckich w 15. Giżyckiej Brygadzie Zmechanizowanej
- Społeczność- gmina Adamów





*Fot. Radio Kraków*